





CONCEDE TITULO DE HONRA AO MÉRITO AO ROTARY CLUB BETIM.

A Câmara Municipal de Betim, por seus representantes aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte resolução:

- Art. 1° Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito ao ROTARY CLUB BETIM, pelos 41 anos de relevantes serviços prestados ao Município.
- Art. 2° A Entrega do Titulo a que se refere o Artigo 1° desta Resolução será feita em reunião solene da Câmara Municipal em data a ser marcada de comum acordo com o homenageado.
- **Art. 3° -** Esta Resolução entra em vigor na data se sua publicação.

Câmara Municipal de Betim, 16 de Fevereiro de 2020.

Tiagd Santana Vereador



No início, o Rotary tinha como meta a erradicação da poliomielite e hoje atua em diversas áreas sociais, a exemplo: Creche da Casa da Amizade Senhora dos Rotarianos, com 260 crianças carentes e Banco de Cadeiras de Rodas.

O Rotary Club Betim, admitido em Rotary Internacional em 22/06/79. Em Betim está situado na Rua Aderbal Salomé, 491 Novo Guarujá Betim e tem como Presidente atual o Srº Jefferson Haro.

O Rotary Internacional foi fundado por Paul Harris, em 23/02/1905, ou seja a 115 anos. Hoje temos mais de um milhão e duzentos mil associados pelo redor do mundo. Em Betim temos dois clubes: Rotary Club Betim e Rotary Club Betim Capela Nova.

Esse reconhecimento, resultante dos relevantes serviços prestados ao Município, deve ser legitimado através de mais este título, que conto com o apoio dos nobres pares para sua aprovação.

Câmara Municipal de Betim, 16 de Fevereiro de 2020.

Tiago Santana Vereador